N.305.

Considera 2. Multos Christianorum imitari Naaman Syrum, qui à peccati lepra purgandi, dum audiunt: hoc fieri non posse, nisi lavent se in aquis pœnitentiæ, sinceram deponendò confessionem, instar illius Syri recedunt indignabundi. Verum auscultent tales consilio, Naaman Syro à suis servis dato v. 13. citati cap. dicentibus ibidem: *Pater! et si rem grandem tibi dixisset Propheta, certè facere debueras;* quanto magis, quia nunc dixit tibi, lavare, & mundaberis? si ad obtinendam peccatorum veniam, ad excutiendum Dæmonis jugum, ad fugiendum æternos ignes necesse foret, peregrinari Jerosolymam, nudis pe-
dibus ire Romanam, integris annis latitare in spelunca, in jejunio & ciliicio totam vitam transfigere &c. certè facere deberemus. Quanto magis obsecundandum Ecclesiæ, quæ peccatori leproso afferit: lavare per sinceram peccatorum confessionem & mundaberis? ò quām felicem se crederet ille, qui omni spe vitæ destitutus, à medicis desertus, audiret ab homine noviter adventante: sanaberis, si fueris morbum tuum alteri, ad strictissimum silentium obligato, confessus. Hæc planè ipsissima est Sacramenti pœnitentiæ prærogativa, in qua confessio fit ad salutem, & detegere compunctò corde crimen, est lethalem excussisse morbum. Exclamat igitur S. Chrysost. Homil. 20 in Genes. *Num grave aliquod & molestum à nobis requirit Deus? contritionem vult cordis, compunctionem mentis, confessionem ruinae: non solum largitur vulnerum curam, & à peccatis mundos ostendit; sed & eum, qui antea innumeris peccatorum sarcinis gravabatur, justum efficit, quām celerrime curat.* Quare Christiane Lector, accede Jordanem Sacramenti pœnitentiæ juxta sermonem viri Dei, & erit anima tua teste S. Scripturâ hic v. 14. instar animæ pueri parvuli. Formes adhæc efficax propositum cum Naaman Syro, ut dicas cum eo v. 17. ibidem: *Non facies ultrà servus tuus Holocaustum aut Vidi-*

mam

man Dñis alienis, nisi Domino &c. Fuge munera, quæ tibi Mundus offert;
alias instar Giezi lepra peccati ocius adhærehit tibi.

Doctrina 3.

*Desumpta ex cap. 6. & 7. lib. 4. Regum, in quibus describitur mira securis
in aquam prolapsa revocatio. Revelatio consiliorum à Syriis initorum, eo-
rumque excavatio. Vaticinium Elisei de annone copia tempore famis in
Samaria, increduli Ducis pena &c.*

Considera 1. QUOD sicut lignum ad Elisei mandatum de profun- N.306.

do aquæ securim extraxerit, ita corpus Christiani hominis discreto jejuniò per quadragesimal tempus maceratum, animam de profundo vitiorum & malarum passionum ad virtutis studium attollat. Rectè ergò afferit Doctor Angel. 2. quæst. 147. a. Assumitur abstinentia ad hoc, ut mens liberius elevetur ad sublimia contemplanda. & Hugo de S. Vict. tom. 3. ait: est magni momenti abstinentia, quæ purgantur vitia, impetratur venia, possidetur gratia, reparatur innocentia, arcana patetunt elevata homini cœlestia. De S. Aldeguende ex regia stirpe Abbatissa Malbodiensi narratur 30. Janu. in ejus vita apud Lipeolum: quod Dominò revelante viderit quodam tempore humani generis hostem, fortem suam horrendum in modum deplorantem, qui causam hujus à sancta rogatus responsò dederit: Ideò se tristari, quod cerneret filios Adæ in eas Cœli Sedes magnò numerò ascendere, unde ipse cum suis exularet. Hercle si ullò tempore totius anni causam lamentandi Dæmon habet, habet vel maxime illam jejunii quadragesimalis tempore, quo juxta Evangelium, Dominicâ primâ legi solitum, ejectus è Domiciliis suis immundus spiritus ambulat per loca arida, & querens requiem non inventit; eat tunc ad domos saltatorias, nullum reperiet, qui ei saltibus inserviat. Pergat tunc ad popinas, non reperiet, qui Baccho & Cereri tempus impendat. Videbit econtra omnes ad Tempa confluere, peccata plangere, pro venia supplicare, orationibus continuò insistere. Nōrunt fideles verba S. Hieron. dicentis: Tales diligit milites Christus, qui jejuniis vacant, quare? quia in jejunio victoria est, & in victoria triumphus. Sciunt hominem jejunio deditum, etsi innumeris valletur tentacionum hostibus, audire tamen verba Elisei quibus Ipse à Syris oīm circumdatus, servum suum animavit afferens v. 16. citati cap. Noli